
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 23. září 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

 
I. Chod fakulty 
 KD projednalo podklady na poradu pedagogů, která proběhne 25/9 od 13.30 hod. 

v místnosti č. 104; 
 na základě informace od Mgr. P. Riou se KD opět bude zabývat otázkou smysluplnosti 

setrvání v mezinárodní organizaci ELIA (o víkendu proběhla konference ELIA ve Vídni 
/zúčastnili se doc. Hlavica a Mgr. Riou/ a problematika divadelních škol byla naprosto 
okrajovým tématem); 

 KD projednalo dosavadní průběh CRP realizovaných v letošním roce (na DIFA pouze 
„Podpora excelence“) a konstatovalo, že naplňování dílčích aktivit i cílů probíhá dle plánu, 
stejně jako čerpání financí; 

 tajemník informoval o pátečním jednání u kvestorky, kde byla řešena problematika 
financování DnO a také rozdělení finančních prostředků v rámci IRP 2014; vedení fakulty 
obdrželo pracovní verzi a do příštího KD je možné činit v jednotlivých položkách libovolné 
změny; 

 KD rozhodlo, že o posledním zářiovém víkendu - tedy v termínu 28. a 29. září - bude budova 
DIFA JAMU uzavřena; 

 KD potvrdilo, že v pondělí 30. září 2013 se uskuteční promoce absolventů (a to ve dvou 
skupinách - začátky v 10.00 a 11.15hod.); 

 KD potvrdilo, že v úterý 1. října 2013 proběhne imatrikulace nově přijatých studentů a to 
od 16.00 hod. (nácvik bude zahájen v 15.00 hod.); děkan při této příležitosti vyhlašuje pro 
studenty I. ročníků děkanské volno od 13.00 hod. 

 KD projednalo přípravu konference „Absolventi uměleckých škol a praxe“, která se 
uskuteční v DnO v pátek 27. září 2013 od 9.00 hod. 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD odsouhlasilo žádost prof. Gogoly o dodatečné zařazení předmětu Studijní 

pobyt/Pracovní stáž do studijního plánu RTDS s těmito údaji: předmět osobní specializace 
určený pro II. a III. roč. bak. studia a I. a II. roč. nav. mag. studia. Počet kreditů je odvislý od 
počtu kreditů, které studenti v zahraničí získají. V případě studijního pobytu jsou uznávány 
studované předměty na zahraniční škole a získané kredity ze zahraniční školy v plné 
výši. Předmět je nutné zanést studentům v akademickém roce 2012/2013 a od roku 
2013/2014 by měl figurovat jako klasický předmět osobní specializace (pro studenty RTDS);     

 KD vyhovělo žádosti o přesun předmětu Mediální zpracování projektu z II. roč. bak. studia 
DV v akademickém roce 2012/2013 do III. roč. bak. studia v akademickém roce 2013/2014; 

 KD odsouhlasilo žádost o přesun předmětů Divadlo ve výchově a Seminář k Divadlu ve 
výchově z I. roč. mag. studia DaV v akademickém roce 2012/2013 do II. roč. mag. studia 
DaV v akademickém roce 2013/2014; 

 KD schválilo žádost Jana Cimra (II. roč. bak., R) o zrušení předmětů osobní specializace: 
Interpretace současných textů (pedagog M. Horoščák), Projekční technologie (pedagogové 
Tlaskal, Hrůza ... předmět se nerealizoval z technických důvodů), Salon původní tvorby 
(garant B. Rychlík, S. Macková ... předmět byl již do SISu zapsán pod názvem Režijní 
projekt 3 / Salon původní tvorby); 

 KD vyhovělo žádosti Lucie Páchové (I. roč. nav. mag. komb., DaV) o přeložení předmětu 
Divadlo ve výchově do II. roč. z důvodu plnění pracovních povinností; 

 KD odsouhlasilo žádost Romana Mandy (I. roč. nav. mag. komb., DaV) o přeložení 
předmětu Inscenační projekt do II. roč. z rodinných důvodů; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD vyhovělo žádosti Vítězslava Dvořáka (I. roč. bak., DV) o přerušení studia z důvodu 
souběžného studia oboru činoherní režie; 

 KD odsouhlasilo žádost Lukáše Dřevjaného (III. roč. bak., JT) o přerušení studia; 
 KD vyhovělo žádosti BcA. Terezy Koudelové (I. roč. nav. mag., DM) o ISP z důvodu 

studijního pobytu v rámci Erasmu; 
 KD odsouhlasilo žádost Anny Klimešové (I. roč. nav. mag., DaV) o ISP z důvodu studijního 

pobytu v rámci Erasmu; 
 KD vyhovělo žádosti Gabriely Krečmerové (I. roč. nav. mag., R) o ISP z důvodu studijního 

pobytu v rámci Erasmu; 
 KD odsouhlasilo žádost Bc. Adama Golda (I. roč. nav. mag., D) o ISP z důvodu studijního 

pobytu v rámci Erasmu; 
 KD vyhovělo žádosti Mgr. Davida Pizingera (II. roč. nav. mag., R) o prodloužení přerušení 

studia; 
 KD akceptovalo oznámení Adama Černocha (I. roč. bak., JT) o zanechání studia k 30. září 

2013. 
 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo studijní výjezd Ateliéru VDN do vzdělávacích a společenských institucí 

Neslyšících v Helsinkách ve dnech 29. října až 2. listopadu 2013; náklady na tento výjezd činí 
cca 103.000,- Kč a budou financovány z prostředků na podporu studia studentů se specifickými 
studijními potřebami (zdroj 1122; SPP: FV313N0011); 

 KD odsouhlasilo pracovní stáž Michaely Šebestové (I. roč. nav. mag., DM) v rámci programu 
Erasmus v Českém centru v Londýně v LS 2013/2014; 

 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium Michalu Skočovskému (II. roč. bak., ČR) 
v souvislosti s jeho účastí na generálním shromáždění E:UTSA v Petrohradu (Ruská federace); 
výše stipendia bude určena po upřesnění hrazených nákladů ruskou stranou; 

 KD odsouhlasilo mimořádné zahraniční stipendium Barboře Chrenkové (III. roč. mag., MH) ve 
výši 6.500,- Kč v souvislosti s jejím studijním pobytem ve Španělsku; 

 KD schválilo účast doc. O. Smilkové a jejího studenta Davida Janoška (III. roč. mag., ČH) na 
workshopu v Lodži v termínu 11. až 19. října 2013. 
 

IV. Vnější vztahy: 
 KD schválilo mimořádné stipendium Veronice Bošelové (III. roč. bak., DM) ve výši 700,- Kč 

v souvislosti s přípravou festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2014; 
 proděkan Kovalčuk informoval KD o jednání komise specifického výzkumu, která se konala 

19. září 2013, a sešla se za účelem posouzení plnění i finančního čerpání jednotlivých projektů 
SV; cílem bylo také schválení vyplacení poslední části stipendia; zápis z jednání bude 
vyhotoven v průběhu tohoto týdne; z celkového počtu patnácti projektů se objevují pouze dva 
ne zcela jednoznačné (L. Repašská, V. Větrovec); stipendium těmto řešitelům bude vyplaceno 
až po dořešení dílčích záležitostí; 

 KD zmínilo úspěšný průběh workshopu v rámci FRVŠ vedený Sanjou Petricic (řešitelka MgA. 
Hana Krejčí, Ph.D.), který se konal 17. a 18. září 2013. 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


